

INFORMACJA  
O DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU ODDZIAŁU GMINNEGO  
ZOSP RP W RZGOWIE W 2018 ROKU

W ubiegłym roku odbyło się sześć posiedzeń Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Rzgowie, z których sporządzono protokoły. W okresie od 01 stycznia 2018 r. do 31 marca 2018 r. przeprowadzone zostały zebrania sprawozdawcze we wszystkich Jednostkach OSP Gminy Rzgów.

W dniu 03 maja 2018 r. w Sławsku obchodziliśmy święto strażaka, organizatorem była jednostka OSP Sławsk i ZOG ZOSP RP w Rzgowie. Msza święta w intencji strażaków została odprawiona w kościele parafialnym Św. Wawrzyńca w Sławsku natomiast pozostałe obchody przeniosły się do remizy OSP w Sławsku.

**Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej – eliminacje gminne w roku 2018:**

- uczestniczyło ogółem 146 uczestników

Grupa I - szkoły podstawowe – 47 uczestników

Grupa II - szkoły gimnazjalne – 99 uczestników.

Finał eliminacji gminnych odbył się w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Osieczy. (złącznik nr 1 - protokół)

W miesiącu sierpniu odbyła się XII edycja Dni Gminy Rzgów połączona z VI Biegiem Służb Mundurowych na 10 km. Uczestniczyli w niej również strażacy z Gminy Rzgów, utrzymując porządek w czasie trwania biegu i uroczystości, oraz brali udział w biegu reprezentując swoje jednostki.

Dnia 10 listopada 2018r. Jednostki z terenu naszej Gminy wraz z pocztami sztandarowymi uczestniczyły w obchodach stulecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Po mszy świętej w kościele Parafialnym w Rzgowie złożono kwiaty pod pomnikiem „Bohaterom poległym w walce o wolność” przy Placu Stuczyńskich wraz ze strażami udział brała wojskowa kompania reprezentacyjna z Powidza.

W miesiącu grudniu 2018 r. odbyło się gminne spotkanie opłatkowe, które zostało zorganizowane przez OSP Świątniki przy współpracy z ZOG ZOSP RP i Gminą Rzgów z okazji stulecia założenia Jednostki OSP Świątniki. Jednostka otrzymała Złoty Znak Związku.

Rok 2018 obfitował również w uroczystość 90-lecia Jednostki OSP Branno i wręczeniem dla wspomnianej Jednostki sztandaru oraz brązowego medalu na sztandar za zasługi dla pożarnictwa.

W roku 2018 sprzęt bojowy utrzymywany był w stałej gotowości bojowej, na bieżąco wykonywane były przeglądy, konserwacje i naprawy. W poprzednim roku druhowie z terenu Gminy uczestniczyli w kursach i szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną w Koninie oraz organizowane były pokazy dla dzieci przy współudziale Komendy Miejskiej Policji w Koninie i Pogotowia Ratunkowego w Koninie. W roku 2018 Jednostki jak co roku dokonywały w ramach otrzymanych dotacji z Urzędu Gminy zakupy, uzupełnienia sprzętu przeciwpożarowego i umundurowania specjalistycznego, opłaty stałej za energię elektryczną oraz remonty samochodów ratowniczo – gaśniczych i garaży. Z środków własnych i pozyskanych dotacji z różnych źródeł, między innymi ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości (Fundusz Sprawiedliwości), środków z MSWiA i KG PSP w Warszawie (KSRG) jednostki dokonały uzupełnienia w zakupach sprzętu ratowniczo – gaśniczego oraz remonty strażnic. W ramach tych wszystkich dotacji pozyskanych przez Jednostki OSP do gminy Rzgów zewnętrznych środków wpłynęła kwota około 88.000,00 zł. Pod koniec roku w ramach oszczędności udało zakupić się dla każdej jednostki sztormiak, który przekazany zostanie na zebraniu sprawozdawczym w roku 2019. W roku poprzednim przekazano również jak co roku w ramach środków z Starostwa Powiatowego w Koninie kwotę 10.000,00 zł na termomodernizację dla jednostki OSP Barłogi (5000,00 zł) oraz OSP Witnica (5000,00 zł).

**Budżet Ochotniczych Straży Pożarnych w 2018 ynosił:**  
**- zaplanowano – 263.329,97 zł**

- wykonano 256.463,14 zł

w ramach wykazanego budżetu są również uwzględnione wydatki z funduszu sołeckiego.

W roku 2018 jednostki uczestniczyły w 101 akcjach ratowniczo – gaśniczych na terenie gminy Rzgów. (załącznik nr 2)

Jednostkami, które najczęściej brały udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych to jednostki z KSRG w tym najwięcej OSP Rzgów (67 razy). Rok poprzedni jest rokiem gdzie wzrosła ilość pożarów a spadła ilość miejscowych zagrożeń względem roku poprzedniego.

W roku 2018 większość członków Zarządu Oddziału Gminnego uczestniczyła w spotkaniach zarządu oraz przedstawiciele do Zarządu Powiatowego uczestniczyli również we wszystkich spotkaniach i uroczystościach organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego. W ramach niektórych spotkań i uroczystości organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego udział brał również Komendant Gminny i sekretarz Komisji Rewizyjnej. Na zakończenie informujemy, że współpraca z poszczególnymi Jednostkami odbywa się prawidłowo, wszelkie informacje na bieżąco przekazywane są na poczty e-mail Jednostek OSP jak również wysyłane są informacje SMS. Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Rzgowie pomaga również Jednostkom w pisaniu wniosków o dotacje zewnętrzne oraz ich rozliczenie.

Prezes ZOG ZOSP RP w Rzgowie

/-/ Koszał Wojciech

Komendant Gminny ZOG ZOSP RP w Rzgowie

/-/ Rosiński Andrzej

Sekretarz ZOG ZOSP RP w Rzgowie

/-/ Kubacki Przemysław

PREZES  
Zarządu Oddziału Gminnego  
ZOSP RP w Rzgowie

Wojciech Koszał

